Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

__________________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 2025 года                   № ______                                    город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА

МУРМАНСКА ОТ 20.06.2025 № 12-223 «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ

ГАРАНТИЯХ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА МУРМАНСКА»

Принято
Советом депутатов
города   Мурманска
____________ 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО

«Об образовании в Мурманской области», с учетом положений Закона Мурманской

области от 11.11.2024 № 3048-01-ЗМО «О дополнительных государственных гарантиях
отдельным категориям работников государственных областных организаций Мурманской

области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ город-герой Мурманск, в целях закрепления
профессиональных кадров в сфере образования и установления дополнительных
муниципальных гарантий отдельным категориям работников муниципальных
образовательных организаций города Мурманска Совет депутатов города Мурманска
решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов города Мурманска от 20.06.2025 № 12-223 «О

дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям работников
муниципальных образовательных организаций города Мурманска» (далее - Решение
от 20.06.2025 № 12-223) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 Решения от 20.06.2025 № 12-223 изложить в следующей

редакции:

«4) ежегодная разовая выплата педагогическим работникам и руководителям в
размере 20000 рублей;».

1.2. Подпункт 4 пункта 2 Решения от 20.06.2025 № 12-223 изложить в следующей

редакции:

«4) ежегодная разовая выплата медицинским работникам в размере 20000 рублей;».

2

2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим решением, производится
за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск в пределах
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных комитету по образованию

администрации города Мурманска, комитету по культуре администрации города
Мурманска, комитету по физической культуре и спорту администрации города
Мурманска на соответствующий финансовый год в рамках реализации муниципальных
программ.

3. Рекомендовать администрации города Мурманска привести правовые акты

администрации города Мурманска в соответствие с настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2026.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Дзюба О.А.).

Председатель Совета депутатов
города Мурманска                                                И.Н. Морарь

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска                                                                                       И.Н. Лебедев